
- 1 - 

 
 

 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน็พนักงานราชการทั่วไป 

------------------------------------------- 

  ด้วยวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ตำแหน่งใน กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งพนักงานบริหารทั่วไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 ของประกาศคณะกรรมการ บริหาร
พนักงานราชการ ลงวันท่ี 11 กันยายน พ.ศ. 2552 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 และประกาศคณะกรรมการ บริหารพนักงาน
ราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะกลุ่มงานและการ
จ ั ดทำกรอบอ ัตรากำล ั งพน ั ก ง านราชการ  และคำส ั ่ ง สำน ั ก ง านคณะกรรมการการอาช ี วศ ึ กษา  
ที่ 297/2556 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2556 เรื ่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อ            
จัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป การจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศ           
รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 

 1.1 ชื่อกลุ่มงาน ชื่อตำแหน่ง และจำนวนอัตราว่าง 

 ชื่อกลุ่มงาน ชื่อตำแหน่ง จำนวนอัตราว่าง 

 บริหารท่ัวไป พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 1  อัตรา 

               1.2 ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ     ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

          1.3 อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 
 ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารท่ัวไป  ค่าตอบแทนรายเดือน  จำนวน  18,000  บาท 
 และให้ได้รับสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  
พ.ศ. 2547 และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9)  ลงวันท่ี 
15 พฤษภาคม 2561 กำหนดไว้ 

 1.4 ระยะเวลาการจ้าง  
  จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 256๖  ถึงวันที ่ 30 กันยายน 2567 โดยในระยะเวลาการจ้าง                
ต้องประเมินผลการปฏิบัต ิงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ                  
เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 
และตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กำหนดไว้ 
 

1.5 สถานปฏิบัติ.... 



- 2 - 

1.5 สถานที่ปฏิบัติงาน  
  ปฏิบัติงานท่ีวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
     
2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 

  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบทุกข้อ  ดังต่อไปนี้ 
 

  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   2.1.1 มีสัญชาติไทย 
   2.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
   2.1.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   2.1.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ี 

ในพรรคการเมือง 
   2.1.6 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะการกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   2.1.7 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 

   หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรร ในวันท่ีทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ               
ส่วนราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค           
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 

 

  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   2.2.1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ที่ ก.พ. พิจารณารับรองแล้ว  

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ รหัสวิชา 311 คุณวุฒิที ่สอดคล้อง คอมพิวเตอร์/
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ/คอมพิวเตอร์ศึกษา/คอมพิวเตอร์เพื่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศ/
ระบบสารสนเทศ/การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการสารสนเทศ
คอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศทางธุรกิจ/เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเตอร์ เนต/เทคโนโลยีสารสนเทศและ
การประเมินผลกรศึกษา/เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการสื่อสาร/คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบ
สารสนเทศทางคอมพิวเตอร์/วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร/สารสนเทศศึกษา/สารสนเทศศาสตร์/ธุรกิจคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์อาร์ต/ศาสตร์คอมพิวเตอร์/
คอมพิวเตอร์ประยุกต์/คอมพิวเตอร์และสถิติ/คอมพิวเตอร์การศึกษา/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์
สารสนเทศ/เทคโนโลยีและสารสนเทศ/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสื ่อสารการศึกษา/ธุรกิจและ
คอมพิวเตอร์ศึกษา/ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์/อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์/วิทยาการคอมพิวเตอร์
ประยุกต์/ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ/ระบบและการจัดการสารสนเทศ/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา/

/เทคโนโลยี.... 
 



- 3 - 

เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม/เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา/การประมวลผลข้อมูลด้วย
คอมพิวเตอร์/สารสนเทศท่ัวไปและสารสนเทศสำนักงาน/วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    2.2.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้  
   1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดย
ต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 
   2. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานท่ีใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภา
ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีสอนหลังวันท่ีได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตาม
ข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพครูต่อไป 

3. การสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
  3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

        ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง            
โดยสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 24 – 31 กรกฎาคม 2566 (เฉพาะวัน เวลาราชการ) ภาคเช้าตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง
เวลา 12.00 น. และภาคบ่ายต้ังแต่เวลา 13.00 น. ถึง 16.30 น. และกรอกใบสมัครด้วยลายมือตนเองเท่านั้น 

   3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                  3.2.1 รูปถ่ายสี หน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1x1.5 นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ป ี

(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ใช้ติดใบสมัคร 1 รูป และใบตอบรับการสมัคร 2 รูป) 
   3.2.2 สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) 

ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจาก            
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ     

         ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น 
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี ่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์  
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร  

    3.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
    3.2.4 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
    3.2.5 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี)  เช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล                  

(ในกรณีที่ชื ่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบ สด.8 ใบสด.9 และใบ สด. 43) 
(เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) เป็นต้น จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
    3.2.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐาน
วิชาชีพ โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ (ถ้ามี)  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

    ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วย 
และให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ 3.2.2 – 3.2.6 ไว้ทุกฉบับ 

 
 

   
/3.3 ค่าธรมเนียม.... 
 



- 4 - 

  3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
     ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนเงิน 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน) 

และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด  ๆท้ังส้ิน 
  3.4  วิธีการสมัคร  
     ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ ดังนี้ 
    3.4.1 ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครได้ท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง 
    3.4.2 กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัครและใบสมัครให้

ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงช่ือผู้สมัครพร้อมท้ังวันท่ีสมัครให้เรียบร้อย  
    3.4.3 ติดรูปถ่ายจำนวน 1 รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน 2 รูป ลงในบัตรประจำตัว

ผู้สมัครสอบในช่องท่ีกำหนดให้เรียบร้อย 
    3.4.4 ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้ว พร้อมทั้งแนบ

เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ 3.2 โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครเท่านั้น และให้ยื่นภายในวัน เวลา และ
สถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไว้ตามข้อ 3.1 
     3.4.5 เมื่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชำระเงินค่าธรรมเนียมสอบตาม
ข้อ 3.3 และลงช่ือผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 
ซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 

    3.4.6 ติดตามตรวจสอบประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบตามท่ีกำหนดไว้ใน ข้อ 4 ของประกาศฯ นี้ 
 

   3.5   เง่ือนไขการรับสมัคร  
    3.5.1 วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัครท่ียื่น

เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ 3.2 ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกรายและได้กรอกข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วน
สมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ 3.4 ในประกาศฯ นี้ครบถ้วนทุกขั้นตอน กรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอก
ข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้ดำเนินการสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าว จะมีผลให้ผู้สมัครนั้น  
ไม่มีรายช่ือในประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งท่ีสมัครนั้น 
    3.5.2 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปและ
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร กรณีท่ีวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วน
ดังกล่าว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครมาต้ังแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิได้รับการจัด
จ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ
และจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 
 

4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
       วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง จะประกาศรายชื ่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด            
วัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่ 7 สิงหาคม 2566  ณ งานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพ      
บ้านโป่ง 
 
 /5. หลักเกณฑ์.... 

 



- 5 - 

5. หลักเกณฑ์และ+วิธีการเลือกสรร 
      วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบข้อเขียน ในตำแหน่ง 

ท่ีเปิดรับสมัคร ดังต่อไปนี้ 

 

     โดยจะประเมินสมรรถนะ ครั้งที ่ 1 ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที ่ 1 ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ  
เข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ต่อไป 

 
 
 

 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 1  
ส่วนท่ี 1 : ความรู้ความสามารถท่ัวไป 

- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560  
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ

บ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าท่ี พ.ศ. 2539 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  

และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการท่ีเกี่ยวข้อง 
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
- ข่าวสารบ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้เบ้ืองต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรม

ประยุกต์ในสำนักงาน 

 
100 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนท่ี 2 : 1. ความรู้ ความสามารถเฉพาะตำแหน่งคร ู
             2. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งตามรหัส             
                 กลุ่มวิชา 311 

- คอมพิวเตอร์และการบำรุงรักษา 
- เครือข่ายคอมพิวเตอร์เบื้องต้น 
- ระบบปฏิบัติการคอมพิวเตอร์เบ้ืองต้น 
- โปรแกรมกราฟฟิก 
- การเขียนโปรแกรมภาษาคอมพิวเตอร์ 

100 สอบข้อเขียน 

การประเมินสมรรถนะคร้ังที่ 2   
ส่วนท่ี 3  1. มนุษยสัมพันธ์ การประสานงาน 
            2. ความคิดวิเคราะห์  
            3. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
            4. การส่ือสารโดยการพูด 

 
100 

 

 
สอบสัมภาษณ์ 

/6. เกณฑ์การตัดสิน.... 
 



- 6 - 

6. เกณฑ์การตัดสิน    
          6.1   การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น 2 ครั้ง  ได้แก่ 
         6.1.1  ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนท่ี 1 และส่วนท่ี 2    
         6.1.2  ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนท่ี 3 
       6.2  ผู ้ที ่ผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที ่ 1 ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
 

   ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบในส่วนที่ 2 จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ 1  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบ 
ในส่วนท่ี 2 ให้กับผู้ท่ีมีผลการประเมินผ่านในส่วนท่ี 1 เท่านั้น        
      6.3  ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 แล้ว 
               6.4  ผู้ท่ีจะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนท่ี 3 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
      6.5  ผู้ท่ีจะผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2   

7. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
     7.1  วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง 
หรือประกาศทางเว็บไซต์ ของวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง  http://www.bpg.ac.th 
     7.2  การประกาศบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 7.2.1  จำแนกตามตำแหน่งท่ีเปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน     
 7.2.2  บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็น
ลำดับท่ีหนึ่งไปหาผู้ท่ีได้คะแนนรวมต่ำสุด โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
 7.2.3  กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนตามข้อ 7.2.2 ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี้ 
       (1)  ให้ผู้ท่ีได้คะแนนประเมินครั้งท่ี 1  ส่วนท่ี 1 มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
       (2)  ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ 1 ส่วนที่ 2  มากกว่า 
เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
       (3)  ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ 2 มากกว่าเปน็ผู้อยู่
ในลำดับท่ีดีกว่า   
      7.3  หากตำแหน่งที่เปิดรับสมัครมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้  
วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง จะขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา 2 ปี  
 

     ท้ังนี้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้รายช่ือท่ีได้ขึ้นบัญชี ไว ้น ี ้ เป ็นอันยกเลิกการขึ ้นบัญชี 
ของผู้นั้นด้วย ได้แก่ 

(1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งท่ีสอบได้ 
(2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างภายในเวลาท่ีกำหนด 
(3) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าท่ีราชการตามกำหนดวัน เวลาท่ีวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่งกำหนด 
(4) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือ 

ไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับสมัครกรหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไว้ในข้อ 3.5 ของประกาศฯ นี้  
     

/8. การจัดจ้าง.... 
 



- 7 - 

8. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
    ผู ้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้าร ับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามท่ีวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง                
กำหนด ดังนี้ 
    8.1   วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง จะจ้างพนักงานราชการครั ้งแรกตามลำดับคะแนนที ่สอบได้  
ของผู้สอบผ่านการเลือกสรร ตามจำนวนอัตราว่างท่ีได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
    8.2   ในกรณีที ่ว ิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง มีอัตราว่างเพิ ่มในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงานราชการ 
โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผู ้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้น ๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของตำแหน่งนั้น             
ท่ีมีบัญชีรายช่ือเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
    8.3   การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามท่ีวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่งกำหนด ซึ่งจะแจ้งให้ทราบต่อไป 

                                      ประกาศ   ณ   วันท่ี 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
                                                     (นางฐิรนันท์ มณีรัตน์) 
                                                      ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยวิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง 
ลงวันท่ี  12 กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานบริหารทั่วไป (ครู) 
๑. ข้อมูลเก่ียวกับตำแหน่ง 
ช่ือตำแหน่ง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหน่ง 175 กลุ่มงาน บริหารงานท่ัวไป 
จำนวน   ๑  ตำแหน่ง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพบ้านโป่ง ท่ีต้ัง 98 หมู่ 3 ตำบลลาดบัวขาว อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี 
๒. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติหน้าท่ีหลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริม การเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงาน 
ทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง บุคคลในชุมชนหรือ
สถานประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบริการสังคมด้านวิชาการ เป็นต้น โดยมีลักษณะงานที่ต้อง
ปฏิบัติ ดังนี้ 

1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการ                  
ท่ีหลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

2. จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 
3. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
5. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
6. ทำนุ บำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
7. ศึกษาวิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให้มี 

ประสิทธิภาพ 
8. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมชุดคำส่ังในระบบคอมพิวเตอร์เพื่อนำมาปฏิบัติงานในการ 

จัดการเรียนการสอนและงานอื่น ๆ ที่เกี ่ยวข้อง รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ ๆ                        
เพื่อนำมาใช้ปฏิบัติงาน 

9. ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงเรื่องต่าง ๆ                     
ท่ีเกี่ยวกับงานในหน้าท่ีแก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง 
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 3.1 ได้ร ับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ที ่ ก.พ. รับรองแล้วใน                        
กลุ่มสาขาวิชา คอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ รหัสวิชา 311 คุณวุฒิที่สอดคล้องคอมพิวเตอร์/
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ/คอมพิวเตอร์ศึกษา/คอมพิวเตอร์เพื ่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยี
สารสนเทศ/ระบบสารสนเทศ/การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการ
สารสนเทศคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศทางธุรกิจ/เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเตอร์เนต/เทคโนโลยี
สารสนเทศและการประเมินผลกรศึกษา/เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการสื่อสาร/คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยี
สารสนเทศ/ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร์/วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์/วิศวกรรมสารสนเทศ/
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร/สารสนเทศศึกษา/สารสนเทศศาสตร์/ธุรกิจคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์
อาร์ต/ศาสตร์คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ประยุกต์/คอมพิวเตอร์และสถิติ/คอมพิวเตอร์การศึกษา/เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์สารสนเทศ/เทคโนโลยีและสารสนเทศ/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยี
สื ่อสารการศึกษา/ธุรก ิจและคอมพิวเตอร ์ศ ึกษา/ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์/อิเล ็กทรอนิกส์และ
คอมพิวเตอร์/วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์/ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ/ระบบและการจัดการ



สารสนเทศ/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม/เทคโนโลยีและนวัตกรรม
ทางการศึกษา/การประมวลผลข้อมูลด้วยคอมพิวเตอร์/สารสนเทศทั่วไปและสารสนเทศสำนักงาน/วิทยาการ
คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  3.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้  
        1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยต้อง
ได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 
        2. กรณีผู ้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรู้ตาม
มาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภา
ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตาม
ข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื ่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครูต่อไป 
๔. การลงนาม 
 
        ลงช่ือ 

นางฐิรนันท์ มณีรัตน์ 
                  14 กรกฎาคม 2566 
 
 


